
Determinazione del Delegato Responsabile SC ABS

N.___________                    del ______________________

Oggetto: Autorizzazione  all’affiancamento  di  cui  alla  Delibera  n.  1189  del  10.10.2022,  relativa

all’aggiudicazione della fornitura biennale in service di un sistema per l'allestimento di preparati

cromosomici in diagnosi pre e post natale comprendente strumentazione automatizzata e relativi

consumabili, da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao.

PDTD/2022/2148

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che  con  atto  deliberativo  n.  673  del  30.04.2020  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi,

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  acquisti  di  beni  sanitarie

servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che  con  atto  deliberativo  n.  1189  del  10.10.2022 –  liberamente  consultabile  e

scaricabile dall'Albo Pretorio del sito dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata aggiudicata in

favore dell’Operatore Economico Euroclone S.p.A,  la fornitura biennale in service di

un sistema per l'allestimento di preparati cromosomici in diagnosi pre e post natale

comprendente strumentazione automatizzata e relativi consumabili, da destinare alla

S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao;

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero

“A.  Cao”  dall’ARNAS  G.  Brotzu  all’Azienda  socio  sanitaria  n.8  di  Cagliari  con

decorrenza 01/01/2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS ''G. Brotzu'' e dell'Azienda socio-

sanitaria n. 8 di Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta

successione della Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e

passivi facenti capo ad ARNAS ''G. Brotzu'', si rende comunque necessario garantire

la regolare esecuzione delle 

%

luisanna.perra
Font monospazio
2038

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2022



Segue determinazione n___________ del ____________

prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. ''A. Cao'' rimettendo a successivi

provvedimenti la determinazione della modalità di subentro nei rapporti contrattuali e

di definizione dei rapporti di debito/credito;

Vista la Delibera n. 1064 del 12.09.2022, con cui è stata formalizzata la presa d’atto del

Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  G.  Brotzu  e  la  ASL  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti  e le obbligazioni tra il P.O. “A. Cao” afferente alla ASL di

Cagliari  e  l’ARNAS  G.  Brotzu  per  l’erogazione  di  prestazioni  sanitarie,  tecniche,

amministrative e professionali che verranno erogate al di fuori dell’orario di servizio e

compatibilmente alle esigenze delle Strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Acquisita la nota prot. n.  2065 del  05.12.2022, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore

della  S.C.  Farmacia  ha  fatto  richiesta,  su  proposta  dall’Operatore  Economico

aggiudicatario  della  fornitura  in  parola,  di  sostituzione  del  Dispositivo  Diagnostico

“Ekamg-200 Amniomed Plus” con il prodotto analogo “Amniopan 100ml” (il cui codice

è il n. P0470100);

Tenuto conto che nella  sopracitata nota  l’O.E.  Euroclone S.p.a.  ha comunicato l’impossibilità  di

fornire il  prodotto in  oggetto - rendendosi disponibile a fornire un prodotto avente

analoghe caratteristiche alle medesime condizioni economiche - in quanto lo stesso è

stato messo fuori produzione dal fabbricante e non è più ordinabile (All. A fg 3);

Visto il  parere di conformità espresso dal Direttore della S.C. Laboratorio  di Genetica e

Genomica;

Atteso che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Ritenuto pertanto  di  dover  autorizzare in favore della Ditta  Euroclone S.p.a la sostituzione

senza oneri aggiuntivi del Dispositivo Diagnostico “Ekamg-200 Amniomed Plus” con

il prodotto analogo “Amniopan 100ml”, di cui alla Delibera n. 1189 del 10.10.2022;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;   

DETERMINA

1. di  autorizzare  in  favore  della  Ditta  Euroclone  S.p.a la  sostituzione  senza  oneri  aggiuntivi  del

Dispositivo Diagnostico “Ekamg-200 Amniomed Plus” con il prodotto analogo “Amniopan 100ml”, di

cui alla Delibera n. 1189 del 10.10.2022.

                                                                                                  Il Delegato Responsabile S.C. A.B.S.
                                                                                                Dott. Davide Massacci

Ass.mmo vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
2038

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2022



All. "A" - fg 1

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2022/9401DEL 05/12/2022



All. "A" - fg 2



All. "A" - fg 3


	 Oggetto: Autorizzazione all’affiancamento di cui alla Delibera n. 1189 del 10.10.2022, relativa all’aggiudicazione della fornitura biennale in service di un sistema per l'allestimento di preparati cromosomici in diagnosi pre e post natale comprendente strumentazione automatizzata e relativi consumabili, da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao.
	 PDTD/2022/2148
	 DETERMINA

		2022-12-13T17:10:13+0100
	MORO VALERIA


		2022-12-13T17:40:11+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-12-14T13:18:47+0100
	PERRA LUISANNA




